
Atodiad A

Gor / (Tan)

Cyllideb Gwariant Wariant

Diwygiedig Terfynol Net

£ £ £

Gwariant
Gweithwyr 

    Cyflogau 

        -  Rheolaeth, Broceru, Safonau a Gweinyddiaeth 872,335 870,431 (1,904)

        -  Arweinwyr Craidd, Ymgynhorwyr Cefnogi Gwelliant 3,513,992 3,498,046 (15,946)

        -  Staff ar Secondiad 241,999 241,999 0

        -  Trosglwyddo yn erbyn 'Prosiectau Penodol' (1,160,516) (1,160,516) 0

    Hyfforddiant, hysbysebu a costau gweithwyr eraill 38,957 36,599 (2,357)

Adeilad 

    Rhent (yn cynnwys gwasanaethau) 98,773 136,889 38,116

Cludiant

    Costau Teithio 138,416 123,391 (15,025)

Cyflenwadau a Gwasanaethau 

    Dodrefn, offer, argraffu, post, ffôn, hurio stafelloedd ayb  65,377 96,723 31,347

    Technoleg Gwybodaeth (cyfraniad i gronfa adnewyddu) 15,090 15,090 0

    Ffioedd archwilio 7,663 14,383 6,720

Broceru 262,341 266,892 4,552

Costau Gwasanaethau Cefnogol Awdurdod Lletyol Cyngor Gwynedd 

    Cyfreithiol 5,237 5,237 0

    Adnoddau Dynol 8,980 8,980 0

    Cyllid 38,836 38,836 0

    Technoleg Gwybodaeth 42,953 42,953 0

Ymrwymiadau Model Cenedlaethol 463,005 463,005 0

Defnydd o'r Gronfa Tanwariant  399,750 399,750 0

Prosiectau Penodol

    Grant Gwella Addysg : Comisiynu Awdurdodau 3,315,056 3,315,056 0

    Grant Gwella Addysg : Cynlluniau Uniongyrchol 2,374,028 2,374,028 0

    Grant Codi Safonau 2,477,517 2,477,517 0

    Llythrennedd a rhifedd - LlC 5,000 5,000 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Plant Mewn Gofal 844,100 848,869 4,769

    Grant Her Ysgolion Cymru 26,315 26,315 0

    Cefnogi Defnydd Iaith Anffurfiol - Plant a Phobl Ifanc 241,400 239,906 (1,494)

    DPP - Bagloriaeth Cymru 12,928 12,928 0

    Dysgu yn Cymru Digidol (LiDW) 112,647 112,647 0

    Rhaglen Llythrennedd Corfforol i Ysgolion (PLPS) 45,735 45,735 0

    IWAB - RLC 20,640 37,853 17,213

    Parodrwydd i Ddysgu 16,500 22,373 5,873

    Safmeds 32,252 32,252 0

    Digwyddiadau Arbennig 11,457 13,064 1,607

    Ysgolion Arloesi 2,002,930 2,002,930 0

    Athrawon Newydd Gymhwyso 339,032 339,032 0

    Prosiect 'Northworts Headsprout' 28,790 23,798 (4,992)

    CPCP 147,652 147,652 0

    Cynllun Busnes Ychwanegol 580,468 580,468 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Cynghorydd Strategol 50,000 51,266 1,266

Cyfanswm Gwariant 17,737,634 17,807,378 69,744

CYD-BWYLLGOR GwE 

CYFRIF INCWM A GWARIANT REFENIW 2017/18



Atodiad A

Gor / (Tan)

Cyllideb Gwariant Wariant

Diwygiedig Terfynol Net

£ £ £

Incwm
Cyfraniadau ar gyfer costau rhedeg y gwasanaeth craidd

   - Cyngor Ynys Môn (10.15%) (414,516) (414,516) 0

   - Cyngor Gwynedd (17.68%) (722,367) (722,367) 0

   - Cyngor Conwy     (15.39%) (628,939) (628,939) 0

   - Cyngor Dinbych    (15.24%) (622,542) (622,542) 0

   - Cyngor Fflint         (22.70%) (927,249) (927,249) 0

   - Cyngor Wrecsam (18.84%) (769,602) (769,602) 0

Incwm Secondiadau (254,856) (254,855) 0

Ffioedd Cyffredinol (13,935) (15,646) (1,711)

Incwm Rhent (4,881) (4,881) 0

Defnydd o'r Gronfa Tanwariant (399,750) (399,750) 0

Defnydd o'r Gronfa Adnewyddu Offer Technoleg Gwybodaeth (35,033) (35,033) 0

Cyfraniad o'r Gronfa Gofynion Pensiwn (259,516) (259,516) 0

Prosiectau Penodol

    Grant Gwella Addysg : Comisiynu Awdurdodau (3,315,056) (3,315,056) 0

    Grant Gwella Addysg : Rheolaeth Uniongyrchol (2,374,028) (2,374,028) 0

    Grant Codi Safonau (2,477,517) (2,477,517) 0

    Llythrennedd a rhifedd - LlC (5,000) (5,000) 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Plant Mewn Gofal (844,100) (844,100) 0

    Grant Her Ysgolion Cymru (26,315) (26,315) 0

    Cefnogi Defnydd Iaith Anffurfiol - Plant a Phobl Ifanc (241,400) (239,906) 1,494

    DPP - Bagloriaeth Cymru (12,928) (12,928) 0

    Dysgu yn Cymru Digidol (LiDW) (112,647) (112,647) 0

    Rhaglen Llythrennedd Corfforol i Ysgolion (PLPS) (45,735) (45,735) 0

    IWAB - RLC (20,640) (20,640) 0

    Parodrwydd i Ddysgu (16,500) (16,500) 0

    Safmeds (32,252) (32,252) 0

    Digwyddiadau Arbennig (11,457) (11,457) 0

    Ysgolion Arloesi (2,002,930) (2,002,930) 0

    Athrawon Newydd Gymhwyso (339,032) (339,032) 0

    Prosiect 'Northworts Headsprout' (28,790) (28,790) 0

    CPCP (147,652) (147,652) 0

    Cynllun Busnes Ychwanegol (580,468) (580,468) 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Cynghorydd Strategol (50,000) (50,000) 0

Llog ar falansau 0 (2,321) (2,321)

Cyfanswm Incwm (17,737,633) (17,740,171) (2,538)

Cyfanswm Net 0 67,206 67,206

Memorandwm - 

Y Gronfa Tanwariant

Cyfanswm y Gronfa ar 1 Ebrill 2017 (738,572)

Ychwaneger/Llai  - (Tan)/Gorwariant am y flwyddyn gyllidol 2017/18 67,206

Llai - Defnydd o'r Gronfa 399,750

Cyfanswm y Gronfa ar 31 Mawrth 2018 (271,616)

Cronfa Adnewyddu Technoleg Gwybodaeth

Cyfanswm y Gronfa ar 1 Ebrill 2017 (60,000)

Ychwaneger - Cyfraniad am y flwyddyn gyllidol 2017/18 (15,090)

Llai - Defnydd o'r Gronfa 35,033

Cyfanswm y Gronfa ar 31 Mawrth 2018 (40,057)

Cronfa Gofynion Pensiwn

Cyfanswm y Gronfa ar 1 Ebrill 2017 (96,096)

Llai - Defnydd o'r Gronfa 259,516

Cyfanswm y Gronfa ar 31 Mawrth 2018 163,421


